豫招普[2015]9号

河南省招生办公室关于印发《2015年普通高校
专科毕业生进入本科阶段学习实施办法》的通知

各省辖市招办，省直管县（市）招办，有关高校:
根据《河南省教育厅关于选拔2015年普通高等学校专科毕业生进入本科阶段学习的通知》（豫教学〔2015〕24号）精神，我办制订了《2015年普通高校专科毕业生进入本科阶段学习实施办法》，现印发给你们,请遵照执行。
今年普通高等学校专科毕业生进入本科阶段学习（简称“专升本”）不再限定推荐比例,考生群体状况也会相应变化，由此给考试管理带来的新情况、新问题，特别是对考风考纪带来的新压力，各级招办要有充分的估计，及早筹划，采取切实有效的措施，维护良好的考试秩序。各地招办与属地有关高校要加强沟通，密切协作，确保报名、信息采集、志愿填报等各项工作顺利进行。要认真落实岗位责任制和责任追究制，对因工作失职、失责，造成严重违纪舞弊的，要严肃追究单位领导和有关工作人员的责任。
河南省招生办公室
2015年3月19 日
2015年普通高校
专科毕业生进入本科阶段学习实施办法

一、报名
经教育厅审核符合报名资格的考生方可参加专升本考试网上报名。专科学校负责组织本校考生报名工作。专科学校将本校符合报考资格的考生名单（加盖公章）报当地招办,招办据此发给考生报名序号，专科学校组织考生上网填报报名信息。
网上报名时间为:2015年3月20日9:00—3月28日17:00。
考生网上报名后还要进行现场照相、指纹采集、身份证信息读取验证和报名信息确认，具体时间和方式由各地招办安排。报名信息采集办法参照河南省招生办公室《关于做好2015年普通高考考生基本信息采集工作的通知》（豫招科[2014]17号）执行。
报名信息经省招办汇总校验，相关信息经教育厅复核，凡有关信息与专科学籍信息不一致的，取消报考资格。
二、考试

省招办实行分类随机编排考场，考试科目相同的编为同一“考试科目代号”（附件1），同一市、县考试科目代号相同的考生统一混编。考场由省招办编排，市、县招办按省统一编排打印准考证后交由推荐学校于5月30日前发给考生。
（一）文化科目考试

考试工作由省招办统一组织，各省辖市、省直管县（市）招办具体实施。考试时间如下:
6月7日    上午9:00-11:30    英语
下午15:00-17:00  专业综合
考试结束后，由各省辖市、省直管县（市）招办将考生答题卡随普通高考答题卡一并送交省招办，由省招办统一组织评阅。
（二）术科考试

对需要参加专业术科考试的考生（报考专业为：体育教育、社会体育指导与管理；音乐学、音乐表演、舞蹈编导；广告学、美术学、雕塑、视觉传达设计、环境设计、产品设计、服装与服饰设计、动画），市、县招办还要为相关考生打印专业准考证和每人4张同准考证照片，于专业考试前发给考生。

体育、音乐、美术类专业的术科考试由省招办组织，委托河南大学具体实施。具体安排如下:
 1.体育专业考试内容为身体素质三项和专项技术，按普通高考体育加试的要求和标准执行，考试满分为150分。
     身体素质三项为100米跑、立定跳远、原地推铅球（男生5公斤、女生4公斤）。该三项为考生必考项目，每项各占总分的25%。

专项技术为：田径200米跑（男、女生）、400米跑（男、女生）、1500米跑（男、女生）、跳高（男、女生）、跳远（男、女生）、三级跳远（男生）、铅球（男生7.26公斤、女生４公斤）、标枪（男生800克、女生600克）、足球（男、女生）、篮球（男、女生）、排球（男、女生）、乒乓球（男、女生）、武术（男、女生）、体操（男、女生）。每个考生只能在以上专项考试项目中选定其中一项，专项技术占总分的25%。

考试时间和地点：4月26日，河南大学体育学院（河南大学明伦校区）。

2.美术专业术科考试科目为素描和色彩（各占 50%），满分为150分。考试时间如下:

4月26日   上午  8：30-11：30  素描

            下午 13：30-15：30  色彩

考试地点:河南大学艺术学院（河南大学明伦校区）。

3.音乐专业考试科目共三门，满分为150分。专业主科（100分，声乐、器乐、舞蹈任选一门）、视唱（40分）和加试（10分，声乐、器乐、舞蹈任选一门，但不得与专业主科重复）。

考试时间：5月11日至12日，考试地点:登封市崇高路8号河南省招生考试学术交流中心（鹿鸣山庄）。
参加上述三类专业考试的考生报到时须带身份证、专业准考证、市招办统一打印的4张照片，并按规定缴纳专业考试费（艺术类每人100元、体育类每人50元）。体育、美术类考生于4月25日17：00点之前到达考试地点报到；音乐类考生于5月10日下午至11日上午11：00点以前到达考试地点报到。
三、成绩公布与复查工作

考生专业考试成绩可于5月27日通过河南省招生办公室网站（http：//www.heao.gov.cn）查询。对专业考试成绩有疑问的，考生可书面提出复核申请。鉴于音乐、体育专业在考试现场告知考生成绩，考生如要求复核，应在考试现场提出申请。美术类考生要求复核专业成绩的，须于6月10日18：00前向所在县（市、区）招办提交《考生成绩复查申请表》，由市招办汇总后于6月11日前传真报至省招办普招处。复核结果由省、市、县招办逐级通知，告知考生。

考生文化成绩随普通高考成绩同时（6月25日零时）通过河南省招生办公室网站向社会公布。考生对本人文化成绩有疑问要求复查的，应于6月27日18:00前向所在县（市、区）招办提交《考生成绩复查申请表》考生须在规定时间内到县（市、区)招办领取复查结果。

四、填报志愿及录取

考生依据省招办印发的2015年专升本招生来源计划填报志愿。实行网上填报志愿，填报志愿时间、办法另行安排。
每个考生可填报1-5个学校志愿，当报有2个或2以上志愿时，志愿间为平行关系。投档规则是：将该专业全体上线考生按成绩从高分到低分排序，按高分优先的原则依次投档；当轮到某一考生出档时，按其填报的志愿顺序投档到排序相对在前且有计划余额的学校（如该生所报学校均已满额，其档案将无法投出）。
录取工作与普通高考提前批同时进行。录取控制分数线由省招办根据招生计划数的一定比例按专业类别分别划定。专升本招生录取不加任何照顾分。

    五、郑州大学西亚斯国际学院音乐表演专业（音乐剧、歌剧方向）招生
根据河南省教育厅《关于对郑州大学西亚斯国际学院音乐表演专业（音乐剧、歌剧方向）专升本招生考试办法的批复》（豫教学[2007]77号）精神，该专业方向将在全省音乐表演考生中招收。学校单独组织专业考试，专业考试的宣传、实施等具体工作由学校自行安排。专业考试合格人数按招生计划数的3倍确定，专业考试合格成绩需在考试结束5日内将数据盘和成绩名单（纸质）报送省招办。

录取时，这部分考生按文化统考成绩加单考专业成绩的总分单独划定录取控制分数线，根据考生志愿、按专业成绩从高分到低分投档。

专业单考合格考生填报志愿时，须将单考院校志愿填在相应位置。参加单考的考生可兼报省统考院校。录取时，先进行单考院校的投档。单考录检完成后，再进行其他统考院校投档。统考院校投档时，将按平行志愿模式进行。

六、其他事宜

考生纸介质档案由推荐学校按照教育厅文件要求办理。

考务管理、评卷管理、成绩管理均按普通高考的规定执行。考生报名考试费、信息采集费、网上录取费等按普通高考统一收费标准执行。

各省辖市、省直管县（市）招办填写《河南省2015年普通高校专升本考试所需试卷袋数统计表》（附件3）按照普通高考的要求随普通高考一并上报省招办。

附件：1.河南省2015年普通高校专升本报考专业与考
试科目对照表

          2.河南省2015年普通专科学校代码及名称

          3.河南省2015年普通高校专升本考试所需试卷袋数统计表

附件1：
河南省2015年普通高等学校“专升本”
报考专业代号、名称、考试科目代号与考试课程对照表

	专业代号
	本科专业名称
	考试科目代号
	专业基础考试课程

	01
	经济学
	01
	经济学

	02
	财政学

	经济学

	03
	金融学

	经济学

	04
	保险学

	经济学

	05
	投资学

	经济学

	06
	国际经济与贸易

	经济学

	07
	法学
	02
	法学基础

	08
	治安学

	法学基础

	09
	侦查学

	法学基础

	10
	刑事科学技术

	法学基础

	11
	社会工作
	03
	教育学、心理学

	12
	思想政治教育

	教育学、心理学

	13
	教育学

	教育学、心理学

	14
	教育技术学

	教育学、心理学

	15
	学前教育

	教育学、心理学

	16
	小学教育

	教育学、心理学

	17
	历史学

	教育学、心理学

	18
	数学与应用数学

	教育学、心理学

	19
	信息与计算科学

	教育学、心理学

	20
	物理学

	教育学、心理学

	21
	应用物理学

	教育学、心理学

	22
	化学

	教育学、心理学

	23
	生物科学

	教育学、心理学

	24
	生物技术

	教育学、心理学

	25
	心理学

	教育学、心理学

	26
	应用心理学

	教育学、心理学

	27
	地理科学
	04
04

	高等数学

	28
	地理信息科学

	高等数学

	29
	地质工程

	高等数学

	30
	采矿工程

	高等数学

	31
	材料成型及控制工程

	高等数学

	32
	工业设计

	高等数学

	33
	过程装备与控制工程

	高等数学

	34
	无机非金属材料工程

	高等数学

	35
	机械设计制造及其自动化

	高等数学

	36
	机械电子工程

	高等数学

	37
	汽车服务工程

	高等数学

	38
	测控技术与仪器

	高等数学

	39
	电气工程及其自动化

	高等数学

	40
	电子信息工程

	高等数学

	41
	电子科学与技术

	高等数学

	42
	电子信息科学与技术

	高等数学

	43
	自动化

	高等数学

	44
	通信工程

	高等数学

	45
	计算机科学与技术

	高等数学

	46
	软件工程

	高等数学

	47
	网络工程

	高等数学

	48
	物联网工程

	高等数学

	49
	土木工程

	高等数学

	50
	建筑环境与能源应用工程

	高等数学

	51
	给水排水科学与工程

	高等数学

	52
	城市规划

	高等数学

	53
	道路桥梁与渡河工程

	高等数学

	54
	水利水电工程

	高等数学

	55
	水文与水资源工程

	高等数学

	56
	测绘工程

	高等数学

	57
	纺织工程

	高等数学

	58
	服装设计与工程

	高等数学

	59
	交通运输

	高等数学

	60
	环境工程

	高等数学

	61
	安全工程

	高等数学

	62
	应用化学

	高等数学

	63
	高分子材料工程

	高等数学

	64
	化学工程与工艺

	高等数学

	65
	食品科学与工程

	高等数学

	66
	建筑学

	高等数学

	67
	生物工程

	高等数学

	68
	药学

	高等数学

	69
	中药学

	高等数学

	70
	农学
	05
	动物、植物遗传学

	71
	园艺

	动物、植物遗传学

	72
	植物保护

	动物、植物遗传学

	73
	林学

	动物、植物遗传学

	74
	茶学

	动物、植物遗传学

	75
	园林

	动物、植物遗传学

	76
	动物科学

	动物、植物遗传学

	77
	动物医学

	动物、植物遗传学

	78
	水产养殖学

	动物、植物遗传学

	79
	信息管理与信息系统
	06

	管理学

	80
	工程管理

	管理学

	81
	工商管理

	管理学

	82
	市场营销

	管理学

	83
	物流管理

	管理学

	84
	会计学

	管理学

	85
	财务管理

	管理学

	86
	统计学

	管理学

	87
	应用统计学

	管理学

	88
	人力资源管理

	管理学

	89
	文化产业管理

	管理学

	90
	会展经济与管理

	管理学

	91
	公共事业管理

	管理学

	92
	行政管理

	管理学

	93
	档案学

	管理学

	94
	电子商务

	管理学

	95
	旅游管理

	管理学

	96
	汉语言文学
	07
	大学语文

	97
	汉语国际教育

	大学语文

	98
	秘书学

	大学语文

	99
	日语

	大学语文

	A1
	新闻学

	大学语文

	A2
	广播电视学

	大学语文

	A3
	广播电视编导

	大学语文

	A4
	播音与主持艺术

	大学语文

	A5
	英语
	08
	大学语文、专业英语

	A6
	翻译

	大学语文、专业英语

	A7
	商务英语

	大学语文、专业英语

	A8
	临床医学
	09
	生理学、病理解剖学

	A9
	麻醉学

	生理学、病理解剖学

	B1
	口腔医学

	生理学、病理解剖学

	B2
	医学检验技术

	生理学、病理解剖学

	B3
	医学影像技术

	生理学、病理解剖学

	B4
	眼视光学

	生理学、病理解剖学

	B5
	康复治疗学

	生理学、病理解剖学

	B6
	口腔医学技术

	生理学、病理解剖学

	B7
	护理学

	生理学、病理解剖学

	B8
	中医学
	10
	中医基础

	B9
	针灸推拿学

	中医基础

	C1
	体育教育
	11
	体育专业综合

	C2
	社会体育指导与管理

	体育专业综合

	C3
	音乐表演
	12
	音乐专业综合

	C4
	音乐学

	音乐专业综合

	C5
	舞蹈编导

	音乐专业综合

	C6
	广告学
	13
	美术专业综合

	C7
	美术学

	美术专业综合

	C8
	雕塑

	美术专业综合

	C9
	视觉传达设计

	美术专业综合

	D1
	环境设计

	美术专业综合

	D2
	产品设计

	美术专业综合

	D3
	服装与服饰设计

	美术专业综合

	D4
	动画

	美术专业综合

附件2:
河南省2015年普通专科学校代码及名称
	代码
	院校名称

	0101
	郑州大学

	0102
	郑州升达经贸管理学院

	0103
	郑州大学西亚斯国际学院

	0104
	郑州大学体育学院

	0108
	河南农业大学

	0109
	河南财经政法大学

	0110
	河南中医学院

	0114
	华北水利水电大学

	0116
	郑州轻工业学院

	0117
	河南工业大学

	0118
	中原工学院

	0119
	郑州航空工业管理学院

	0123
	郑州华信学院

	0124
	黄河科技学院

	0131
	郑州电力高等专科学校

	0133
	河南牧业经济学院

	0138
	郑州商贸旅游职业学院

	0139
	河南财政税务高等专科学校

	0140
	河南警察学院

	0141
	中州大学

	0147
	河南职业技术学院

	0149
	郑州铁路职业技术学院

	0153
	河南司法警官职业学院

	0155
	郑州科技学院

	0156
	郑州信息科技职业学院

	0157
	河南农业职业学院

	0158
	郑州轻工业学院民族职业学院

	0159
	河南师范大学新联学院_郑州

	0164
	郑州师范学院

	0166
	河南工程学院

	0167
	郑州澍青医学高等专科学校

	0168
	中原工学院信息商务学院

	0169
	郑州轻工业学院轻工职业学院

	0170
	河南工业大学化学工业职业学院

	0171
	郑州航院信息统计职业学院

	0172
	中原工学院广播影视职业学院

	0173
	河南中医学院针灸推拿职业学院

	0174
	河南机电职业学院

	0175
	河南艺术职业学院

	0176
	河南化工职业学院

	0177
	河南理工大学万方科技学院_郑州

	0178
	华北水利水电学院水利职业学院

	0179
	河南教育学院

	0180
	郑州工业安全职业学院

	0181
	嵩山少林武术职业学院

	0183
	郑州电力职业技术学院

	0184
	河南医学高等专科学校

	0185
	河南检察职业学院

	0186
	河南工业贸易职业学院

	0187
	河南建筑职业技术学院

	0188
	河南交通职业技术学院

	0189
	河南经贸职业学院

	0190
	郑州信息工程职业学院

	0191
	铁道警察学院

	0192
	郑州城市职业学院

	0193
	郑州理工职业学院

	0195
	郑州电子信息职业技术学院

	0196
	郑州交通职业学院

	0197
	郑州经贸职业学院

	0198
	郑州旅游职业学院

	0199
	郑州职业技术学院

	0205
	河南大学

	0206
	河南大学民生学院

	0242
	开封大学

	0252
	黄河水利职业技术学院

	0281
	开封教育学院

	0283
	开封文化艺术职业学院

	0306
	河南科技大学

	0322
	洛阳师范学院

	0332
	洛阳理工学院

	0375
	河南科技大学林业职业学院

	0386
	第一拖拉机制造厂拖拉机学院

	0387
	河南推拿职业学院

	0388
	洛阳职业技术学院

	0425
	河南城建学院

	0437
	平顶山学院

	0458
	平顶山工业职业技术学院

	0490
	河南质量工程职业学院

	0493
	平顶山教育学院

	0507
	河南师范大学

	0511
	新乡医学院

	0513
	河南科技学院

	0529
	河南机电高等专科学校

	0535
	新乡学院

	0537
	新乡职业技术学院

	0538
	河南科技学院新科学院

	0539
	河南师范大学新联学院

	0566
	新乡医学院三全学院

	0615
	河南理工大学

	0616
	河南理工大学万方科技学院

	0646
	焦作大学

	0665
	焦作师范高等专科学校

	0676
	河南理工大学院高等职业学院

	0693
	焦作职工医学院

	0694
	焦作工贸职业学院

	0720
	安阳师范学院

	0745
	安阳工学院

	0751
	安阳师范学院人文管理学院

	0752
	安阳职业技术学院

	0753
	河南护理职业学院

	0861
	濮阳职业技术学院

	0960
	鹤壁职业技术学院

	0961
	鹤壁汽车工程职业学院

	1051
	三门峡职业技术学院

	1127
	许昌学院

	1159
	许昌职业技术学院

	1160
	许昌陶瓷职业学院

	1161
	许昌电气职业学院

	1248
	漯河职业技术学院

	1262
	漯河医学高等专科学校

	1263
	漯河食品职业学院

	1323
	商丘师范学院

	1356
	商丘职业技术学院

	1364
	商丘医学高等专科学校

	1366
	商丘学院

	1393
	商丘工学院

	1426
	周口师范学院

	1457
	周口职业技术学院

	1458
	周口科技职业学院

	1536
	黄淮学院

	1537
	驻马店职业技术学院

	1593
	驻马店教育学院

	1612
	信阳师范学院

	1634
	信阳农林学院

	1661
	信阳师范学院华锐学院

	1680
	信阳职业技术学院

	1681
	信阳涉外职业技术学院

	1721
	南阳师范学院

	1728
	南阳理工学院

	1761
	南阳医学高等专科学校

	1763
	河南工业职业技术学院

	1764
	南阳职业学院

	1862
	济源职业技术学院

	2101
	河南财经政法大学成功学院

	2102
	郑州成功财经学院

	2394
	永城职业学院

附件3：
河南省2015年普通高校专升本考试所需试卷袋数统计表

省辖市、省直管县（市）盖章：       考点数：     填表人：     月   日

	考试科目类别
	考生数
	考场数
	公共英语袋数
	专业综合袋数

	实用
	备用
	小计
	实用
	备用
	小计

	经济学（01）

	法 学（02）

	教心学（03）

	高 数（04）

	动植学（05）

	管理学（06）

	大学语文（07）

	07＋   08
	07＋   08

	专业英语（08）

	专   业

英 语 数
	专   业
英 语 数

	生理病理（09）

	中 医（10）

	体 育（11）

	音 乐（12）

	美 术（13）

	合计

注：1.大学语文（07）专业综合袋数包括专业英语（08）所需的大学语文试卷。 2.专业英语（08）专业综合袋数应填专业英语所需的袋数。3.由省辖市、重点扩权县（市）招办填写一式二份，交省招办一份。